
   
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για παροχή υπηρεσιών καθαρισμού 
υαλοπινάκων στο κτήριο του Αρχαιολογικού Μουσείο Ηγουμενίτσας»

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας, σε εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 50 και 53 του 
Ν. 4782/2021, σας καλεί να υποβάλετε προς την Υπηρεσία μας οικονομική προσφορά για την  
παροχή υπηρεσιών καθαρισμού υαλοπινάκων (cpv: 90911300-9) στο κτήριο του 
Αρχαιολογικού Μουσείο Ηγουμενίτσας. 
Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης έχει εκδοθεί: α) η υπ’ αριθ. πρωτ. 266238/18.06.2024 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με  Α.Δ.Α.: 690Χ46ΝΚΟΤ-75Χ και ΑΔΑΜ: 
24REQ014959325 στον ΑΛΕ 2420204001 και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Δ.Υ.Ε.Ε. 
στο νομό Θεσπρωτίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη 
διαθέσιμου ποσού, την ύπαρξη των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 
και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 
57182/2024.  
Η έγγραφη προσφορά δεν μπορεί να ξεπερνά το ποσό των 4.220,00 € συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 24%.

Η προσφορά μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, θα πρέπει να υποβληθεί στα γραφεία της 
υπηρεσίας μας (οδός Κύπρου 68 – 4100 Ηγουμενίτσα) ταχυδρομικώς ή αυτοπροσώπως έως 
την Δευτέρα, 15.07.2024 και ώρα 14:00.  
Το κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής. 
Δικαίωμα υποβολής προσφοράς έχουν οι αναφερόμενοι στην παρούσα πρόσκληση, οι οποίοι 
ασκούν νόμιμα ανάλογη δραστηριότητα.

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ     
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΟΣ:

1.  ΠΡΟΣΥΚΑ ΕΠΕ 
    28ης Οκτωβρίου 9 - Ιωάννινα

Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68 - Ηγουμενίτσα     prosika@otenet.gr
Ταχ. Κωδ. : 461 00 2. Lifting Home & Business
Πληρ/ρίες : Σοφία Ελένη     Σκουφά 10, Ελεούσα - Ιωάννινα
Τηλέφωνο:  26650.29177/8     liftingcarioannina@gmail.com
Ε-mail:        efathe@culture.gr



Αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης είναι ο καθαρισμός του συνόλου των εξωτερικών και 
εσωτερικών υαλοπινάκων του κτηρίου του Αρχαιολογικού Μουσείου Ηγουμενίτσας.
Ειδικότερα, οι εργασίες αφορούν:
- Εξωτερικό και εσωτερικό καθαρισμό της επιφάνειας των υαλοπινάκων περιμετρικά του 
κελύφους του κτηρίου από το επίπεδο -1 έως το επίπεδο 2 
- Καθαρισμό του συνόλου των υαλοπινάκων εσωτερικά του κτηρίου από το επίπεδο 0 έως 2
- Για την εκτέλεση των εργασιών -λόγω της ιδιαιτερότητας του κτηρίου- απαιτείται χρήση 
γερανοφόρου οχήματος ή άλλου πρόσφορου μέσου για πρόσβαση στα υψηλότερα σημεία του 
κτηρίου (ύψος ~ 11,50 μ.)
- Το σύνολο των εργασιών θα πραγματοποιηθεί άπαξ
- Ο ανάδοχος κατά την κατάρτιση της προσφοράς του οφείλει να λάβει υπόψη ότι πρέπει να 
διαθέσει εξειδικευμένο προσωπικό και τα κατάλληλα προϊόντα καθαρισμού, εργαλεία, 
εξαρτήματα και μηχανήματα καθαρισμού που κρίνονται απαραίτητα για την εκτέλεση των 
εργασιών
- Ο ανάδοχος υποχρεούται να χρησιμοποιεί προϊόντα τα οποία έχουν λάβει άδεια κυκλοφορίας 
από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων και φέρουν στη συσκευασία τον αριθμό της έγκρισης 
ΕΟΦ
- Ο ανάδοχος υποχρεούται να λαμβάνει κάθε πρόσφορο μέτρο ασφάλειας και προστασίας των 
εργαζομένων του.

Οι ενδιαφερόμενοι ή οι νόμιμοι εκπρόσωποί τους καλούνται να επισκεφτούν το κτήριο του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Ηγουμενίτσας, σε συνεννόηση με την Υπηρεσία μας, προκειμένου 
να λάβουν γνώση των ιδιαιτεροτήτων και να αποκομίσουν πλήρη και σαφή εικόνα των 
απαιτήσεων των εργασιών και γενικά όλων των συνθηκών που μπορούν να επηρεάσουν την 
εκτέλεσή τους.

Ο φάκελος της προσφοράς πέραν του εντύπου της οικονομικής προσφοράς θα πρέπει να 
περιλαμβάνει Υπεύθυνη Δήλωση του υποψηφίου (της παρ. 4 του Άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, 
όπως ισχύει κάθε φορά) για την οποία δεν απαιτείται θεώρηση γνησίου υπογραφής, σύμφωνα 
με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται. 

Μετά την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου, ο προσωρινός ανάδοχος οφείλει να 
προσκομίσει άμεσα τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

α. Φορολογική ενημερότητα για γενική χρήση.

β. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) (για συμμετοχή σε 
διαγωνισμούς προμηθειών δημοσίου).

γ. Γενικό πιστοποιητικό ΓΕΜΗ πρόσφατης έκδοσης, όχι παλαιότερης των τριών (3) μηνών.

δ. Πιστοποιητικό νόμιμης εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ στις περιπτώσεις που ο ανάδοχος 
είναι νομικό πρόσωπο με ημερομηνία έκδοσης έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από 
την υποβολή τους.

ε. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση αφορά ιδίως: αα) στις περιπτώσεις εταιρειών 
περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, 
ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα 
τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.



Η Αναθέτουσα Αρχή δε δεσμεύεται για την τελική ανάθεση της σύμβασης και δικαιούται να 
την αναθέσει ή όχι, να ακυρώσει σε οποιοδήποτε στάδιο τη διαδικασία σύναψης σύμβασης, να 
ματαιώσει, να αναβάλει ή να επαναλάβει τη διαδικασία χωρίς καμία υποχρέωση για καταβολή 
αποζημίωσης εξ αυτού του λόγου στους υποψηφίους.
Επισημαίνεται ότι η οικονομική προσφορά του υποψηφίου παρέχεται με τη συμπλήρωση του 
Έντυπου Οικονομικής Προσφοράς της παρούσας και αφορά το σύνολο των εργασιών.
Προκαταβολή δε θα δοθεί και η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί μετά την ποιοτική και ποσοτική 
παραλαβή των υλικών από την κατά νόμο Επιτροπή Παραλαβής, η οποία είναι υπεύθυνη για 
την τήρηση των όρων της παρούσας σύμβασης και, εν συνεχεία, την έκδοση του σχετικού 
πρωτόκολλου παραλαβής.

Για την πληρωμή των εργασιών είναι απαραίτητη από πλευράς του Αναδόχου η έκδοση 
Ηλεκτρονικού Τιμολογίου στον Ελληνικό Δημόσιο Τομέα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 
ΚΥΑ αριθμ. 13005/01.02.2022 (B΄ 438), 98979/10.08.2021 (Β΄ 3766),  63446/31.05.2021 (Β΄ 
2338) και ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023  (Β΄ 2385) και τις ΥΑ αριθμ. Α.1035/18.02.2020 
(Β΄ 551) και Α.1138/12.06.2020 (Β΄ 2470).

Συν.: 1. Υπόδειγμα Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς 
         2. Υπόδειγμα Υπεύθυνης Δήλωσης

       Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
                           

                                                                                    Ιωάννης Χουλιαράς
                                                                                         Αρχαιολόγος

https://www.gsis.gr/sites/default/files/2021-08/KYA_98979.pdf


1

                                                                                                     

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων 
υπηρεσιών

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986)

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις(3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 
22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι:
για την κατάθεση οικονομικής προσφοράς στο πλαίσιο της υπ’ αριθ.……………………………………….. πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών:
1) Είμαι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος/η ως προς τις υποχρεώσεις μου.    
2) Δεν έχω καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής μου δραστηριότητας, για κάποιο από 
τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, απάτης, εκβίασης, πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλιας χρεοκοπίας, 
και για τα αδικήματα που προβλέπονται στο άρθρο 73 του Ν. 4412/2016.
3) Δεσμεύομαι για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόμιση των δικαιολογητικών από τα οποία θα προκύπτουν τα 
όσα αναφέρονται στην υπεύθυνη δήλωση, στην περίπτωση που ζητηθούν από την Αναθέτουσα Αρχή.
4) Δεσμεύομαι ότι σε περίπτωση ανακήρυξης μου ως Ανάδοχου (κατόπιν ενημέρωσης από την Αναθέτουσα Αρχή μετά 
την αξιολόγηση και κατάταξη των προσφορών), θα προσκομίσω πριν την απόφαση ανάθεσης τα ακόλουθα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης:
α) Φορολογική ενημερότητα (γενικής χρήσης)
β) Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ. 2 του Ν. 4412/2016)
γ) Βεβαίωση ασφαλιστικών εισφορών μη μισθωτών (σε περίπτωση φυσικού προσώπου)
δ) Απόσπασμα ποινικού μητρώου
[Η υποχρέωση αφορά ιδίως: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών 
εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.) τον Διευθύνοντα 
Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.]
Από το απόσπασμα ποινικού μητρώου θα προκύπτει ότι  δεν έχω καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση 
της επαγγελματικής μου δραστηριότητας, για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, απάτης, εκβίασης, 
πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλιας χρεοκοπίας, και για τα αδικήματα που προβλέπονται στο άρθρο 
73 του Ν.4412/2006. Το απόσπασμα αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρεις (3) μήνες πριν από την ημερομηνία 
ανάθεσης του έργου.

ΠΡΟΣ(1): ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο:

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:

Ημερομηνία γέννησης(2):

Τόπος Γέννησης:

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):
Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρ. (Εmail):



2

ε) Γενικό πιστοποιητικό ΓΕΜΗ πρόσφατης έκδοσης, όχι παλαιότερης των τριών (3) μηνών.
στ) Πιστοποιητικό νόμιμης εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ στις περιπτώσεις που ο ανάδοχος είναι νομικό πρόσωπο 
με ημερομηνία έκδοσης έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή τους.
ζ) Σε περίπτωση νομικού προσώπου, τα έγγραφα σύστασης και εκπροσώπησής του σύμφωνα με την νομοθεσία που 
διέπει το νομικό πρόσωπο, από τα οποία προκύπτει η νόμιμη σύσταση και λειτουργία του υποψήφιου, καθώς και τα 
σχετικά έγγραφα για τα πρόσωπα που δεσμεύουν το νομικό πρόσωπο με την υπογραφή τους (νόμιμοι εκπρόσωποι).
5) Παραιτούμαι από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής μου που απορρέει από οποιαδήποτε απόφαση της Αναθέτουσας 
Αρχής, ιδίως λόγω αναβολής, ματαίωσης ή ακύρωσης της διαδικασίας ανάθεσης.
6) Δεσμεύομαι ότι θα εκτελέσω το έργο σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές που περιγράφονται στην ως 
άνω Πρόσκληση.

Ημερομηνία:            -      -   2024

Ο – Η Δηλ…...

(Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 
τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε 
άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.



3

ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΠΡΟΣ: Την  Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, ……….……………………………………………………..,  
………………………………………………, σας γνωρίζω ότι, λαμβάνοντας υπόψη τα αναφερόμενα 
στην παρούσα πρόσκληση, προσφέρω την παρακάτω τιμή για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού 
υαλοπινάκων (cpv: 90911300-9) στο κτήριο του Αρχαιολογικού Μουσείο Ηγουμενίτσας:

Α/Α Περιγραφή Υπηρεσιών Τιμή χωρίς ΦΠΑ ΦΠΑ Συνολική τιμή

1

Παροχή υπηρεσιών 
καθαρισμού υαλοπινάκων στο 
κτήριο του Αρχαιολογικού 
Μουσείου Ηγουμενίτσας

Συνολικά τιμή (ολογράφως):

Οι ανωτέρω τιμές ισχύουν έως 31.12.2024

Ηγουμενίτσα,      /   /2024      

Υπογραφή/σφραγίδα


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :300306
Ημ/νία Πρ. :08-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-07-08T14:03:29+0300


	



